

**COMPOSIÇÃO: Portão para Gradil 1,20m x 2,00m (Un)**

Serviços	Código	Unidade	Consumo	Custo	Custo Unitário
GR - GRADE FIXA EM FERRO (180 X 158 CM), COLOCADA	ED-50913	U	0,9	999,55	R\$899,60
DOBRADIÇA DE FERRO, MEDIDAS (3/4"X 1"), TIPO PINO GONZO NÚMERO 2, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PINTURA DE ACABAMENTO	ED-27548	Unidade	2,000000	22,74	45,48
TUBO DE AÇO CARBONO GALVANIZADO COM COSTURA (CLASSE: MÉDIA   DN: 50MM(2")   ESPESSURA: 3, 75MM   PESO: 5,23KG/M)	MATED11579	m	11,400000	92,26	1051,76
ALÇA PARA CADEADO PARA PORTAS OU ALÇAPÕES METÁLICOS, EM BARRA CHATA, LARGURA DE 1" (25, 40MM), COMPRIMENTO DE 5CM, ESP. 1/8" (3,18MM), EXCLUSIVE PINTURA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E CADEADO COM LARGURA DE 50MM (FORNECIMENTO/ FABRICAÇÃO)	ED26407	Unidade	1,000000	53,69	53,69
CHUMBAMENTO EM PISO PARA TUBO DE AÇO COM SEÇÃO REDONDA OU QUADRADA, DIMENSÃO DA SEÇÃO TRANSVERSAL DE ATÉ 4" (100MM), EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	ED26416	m	0,400000	16,64	6,66
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED50381	hora	0,366667	25,29	9,27
SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-7830	hora	1,466666	25,08	36,78
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES ED50367 hora 0,733333 17,77 13,03	ED50367	hora	0,733333	18,53	13,59
				Total:	2116,83